
 

 社会医療法人 仙養会 北摂総合病院  

オ－プンセミナ－のご案内  

 拝啓  時下皆々様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度、5 月に下記の日時にてセミナーを開

催することとなりました。どうぞ皆様お誘い合せの上ご参加いただけますよう、ここにご案内申し上

げます。  

                              敬具   

  ■ 開催概要   

『このまま様子をみても大丈夫？困ったときに使える

呼吸と循環のフィジカルアセスメント 』  

  

  演者：北摂総合病院 集中ケア認定看護師：中口 愛  

対象者 ： 全ての医療・介護・福祉に携わる皆様（学生さんも歓迎します。） 

開催日 ： 令和 5 年 5 月 13 日（土）14：00～16：00  

場所    ： 北摂総合病院 多目的ホ－ル+オンライン配信 

参加費 ： 無 料   

 

 ■ご参加のお申込み  

●右記、ＱＲコ－ドよりお申込みください。 

後日、視聴 URL をご連絡いたします。 

（申し込み締め切り：5/11） 

 

 

 
 

 ■  講演 内 容  ■  

施設で入所者さんの体調が悪そうな時、在宅の利用者様のご自宅に訪問した時に、相談できる人

がいなくて困ったことはありませんか？体調の悪そうな病棟の患者さんや受診患者様を見かけた

時に、相談できる人がいなくて困ったことはありませんか？ 

そんなときに役に立つ知識と考え方を、わかりやすくお話させていただきます。 

お問い合わせ先： 

北摂総合病院 ICU・救急フロア  集中ケア認定看護師：中口 愛 nakaguchi@hokusetsu-hp.jp 

 

Hokusetsu General Hospital 

 
 

  

講   演   

mailto:nakaguchi@hokusetsu-hp.jp

